АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  18.05.2020 г № 29

       В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казённые учреждения», постановлением администрации Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 23.12.2019 г. № 109 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов» руководствуясь Уставом Осиновского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района от 23.12.2019   г. № 110 «Об утверждении  нормативных затрат на обеспечение функций администрации Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района  Саратовской области и подведомственных казенных учреждений на 2020 год», изложив приложение в новой редакции.
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Осиновского муниципального образования и в Единой информационной системе закупок.
4. Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой.

Глава Осиновского
муниципального образования				                                             О.В. Иванова

Приложение
к постановлению администрации
                                                                                                                                         Осиновского муниципального образования
от  18.05.2020 г № 29

Нормативные затраты на обеспечение функций администрации Осиновского муниципального образования  Марксовского муниципального района Саратовской области и подведомственных  учреждений.
1. Нормативы затрат на услуги стационарной связи для администрации.
	№
п/п
	Наименование
	Месячная цена (не более, руб.)
	Кол-во месяцев

	1.
	Оказание услуг стационарной связи.
	4 650,00
	12

2. Нормативы затрат на приобретение неисключительных прав лицензионного программного обеспечения и продление лицензий программного обеспечения.

	№ п/п
	Наименование
	Предельные затраты в год (не более, руб.)

	1
	Неисключительные права на использование программного обеспечения.
	3000,00

	2.
	Подключение к системе электронного документооборота («СБИС»)
	500,00

3. Нормативы затрат на проведение ремонта копировально-множительной техники.
	№ п/п
	Наименование
	Количество
(шт.)
	Предельная цена в год (не более, руб.)

	1
	Услуги по проведению ремонта копировально-множительной техники.
	1
	20 000,00

  4.Нормативы цены и количества системных блоков персональных компьютеров, срок полезного использования.
	№ п/п
	Наименование оргтехники
	Цена (не более) рублей
	Количество
	Срок полезного использования  (не менее), лет

	1
	Системные блоки персональных компьютеров.
	20 175,00
	Не более 1 шт. в год
	7

5. Нормативы цены  средств криптографической защиты информации и электронно-цифровой подписи.
	№ п/п
	Наименование
	Предельные затраты в год (не более, руб.)
	Срок полезного использования  (не менее), лет

	1
	Средства криптографической защиты информации и электронно-цифровой подписи.
	2 000,00
	1

6. Нормативы цены и количества комплектующих частей для ремонта персональных компьютеров.
	№ п/п
	Наименование
	Предельные затраты в год на весь парк компьютерной техники учреждения.
	Количество
	Срок полезного использования  (не менее), лет

	1
	Комплектующие части для ремонта персональных компьютеров.

	10 000,00
	В соответствии с необходимой потребностью по факту поломок персональных компьютеров и узлов локальной сети учреждения.
	В соответствии со сроком гарантии на товар.

7.  Нормативы на оказание услуг по заправке и восстановлению картриджей принтеров и многофункциональных устройств, приобретение картриджей, принтеров и многофункциональных устройств
	№ п/п
	Наименование принтера
	Кол-во принтеров
	Наименование расходного материала
	В соответствии с необходимой потребностью по факту поломки
	Цена не более, руб.
	Затраты в год, не более руб.

	1
	 Canon i-SENSYS MF 3010
	1
	Заправка тонер- картриджа для МФУ

	300,00
	1800,00

	2

	Замена фотобарабана для  тонер-картриджа МФУ

	200,00
	600,00

	1
	 HP Laser Jet М 1132
	1
	Заправка тонер- картриджа для МФУ

	300,00
	1800,00

	2

	Замена фотобарабана для  тонер-картриджа МФУ

	200,00
	600,00

	1
	Canon FС-230
	1
	Заправка тонер- картриджа для ксерокса

	350,00
	2100,00

	1
	 Canon MF3110
	1
	Заправка тонер- картриджа для принтера

	350,00
	2100,00

	PANTUM M6607NW

	Заправка тонер- картриджа для ксерокса

	750,00
	1500,00

	1
	HP Laser JetPro MFP M28w
	1
	Заправка тонер- картриджа для ксерокса

	350,00
	2100,00

	1
	HP Laser JetPro MFP M28
	1
	Заправка тонер- картриджа для ксерокса

	350,00
	2100,00

8. Нормативы количества и цены канцелярских принадлежностей, периодичность получения для администрации и подведомственных  учреждений.
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена (не более), рублей
	Периодичность,
получения

	1
	Бумага А4
	упаковка
	Не более 50 на всех работников
	290,00

1 раз в  год

	2
	Ручка шариковая

	шт.
	Не более 25 на всех работников
	25,00

1 раз в  год

	3
	Папка-скоросшиватель (бумажная)

	шт.
	 Не более 100 на всех работников
	10,00
	1 раз в год

	4
	Книга учета
	шт.
	Не более 150 на всех работников
	150,00
	1 раз в  год

	5
	Папка-файл

	шт.
	Не более 1000 на всех работников
	3,00

1 раз в год

	6
	Бумага для факса

	шт.
	Не более 30 на всех работников
	100,00
	1 раз в год

	7
	Папка-файл

	шт.
	Не более 20 на всех работников
	150,00
	1 раз в год

	8

	Тетрадь
(48 листов)
	шт.
	Не более 50 на всех работников
	35,00
	1 раз в год

	9
	Тетрадь
(12 листов)
	шт.
	Не более 100 на всех работников
	10,00
	1 раз в год

	10
	Скрепки,
 длина – 28 мм

	упак.
	Не более  15 на всех работников
	23,00

1 раз в год

	11

Скрепки,
длина –  50 мм

упак.
	Не более 15 на всех работников
	50,00

1 раз в год

	12
	Скобы
для степлера № 10

упак.
	Не более 30 на всех работников
	50,00

1 раз в год

	13
	Скобы
 для степлера № 24/6

упак.
	Не более30 на всех работников
	50,00

1 раз в год

	14

Степлер
№ 10

шт.
	Не более 10 на всех работников
	60,00

1 раз в 3 года

	15

Степлер
№ 24/6

шт.
	Не более 10 на всех работников
	150,00

1 раз в 3 года

	16
	Ручка гелевая

	шт.
	Не более 10 на всех работников
	35,00
	1 раз в год

	17
	Стержень гелевый

шт.
	Не более 10 на всех работников
	20,00

1 раз в год

	18
	Стержень
Длина стержня – 152 мм.
Цвет синий

шт.

Не более 50 на всех работников

20,00

1 раз в год

	19
	Стержень
Длина стержня – 135 мм
Цвет синий

шт.

Не более 50 на всех работников

20,00

1 раз в год

	20
	Точилка

	шт.
	Не более 10 на всех работников
	40,00
	1 раз в год

	21
	Маркер

	шт.
	Не более 10 на всех работников
	40,00

1 раз в год

	22
	Ластик

	шт.
	Не более 10 на всех работников
	20,00
	1 раз в год

	23
	Карандаш

	шт.
	Не более 30 на всех работников
	15,00
	1 раз в год

	24
	Линейка

	шт.
	Не более 10 на всех работников
	14,00
	1 раз в год

	25
	Клей карандаш

	шт.
	 Не более 30 на всех работников
	55,00
	1 раз в год

	26
	Папка – регистр
	шт
	Не более 20 на всех работников
	230,00
	1 раз в год

9.  Нормативы затрат на дополнительное профессиональное образование работников администрации и подведомственных учреждений.
	№ п/п
	Наименование
	Количество работников
	Цена (не более) в год, рублей

	1
	Образовательные услуги по профессиональной переподготовке и повышению квалификации
	6
	10 000,00

10. Нормативы затрат на коммунальные услуги для  администрации.
	№ п/п
	Коммунальные услуги
	Потребление за год
	Сумма год

	1
	Услуги по снабжению тепловой энергией
	Не более 92,69 Гкал в год

200 000,00

	2
	Услуги по снабжению электроэнергией
	Не более 3,8 тыс. кВат

35 000,00

	3
	Уличное освещение
	Не более 17 тыс. кВат
	135 00,00

11. Нормативы затрат на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств.
	№ п/п
	Транспортное средство, подлежащие техническому обслуживанию и ремонту
	Затраты на техническое обслуживание и ремонт за год руб.

	1
	Лада Ларгус В 825 МО
	50 000,00

12. Нормативы затрат на приобретение горюче смазочных материалов.

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Цена за 1 л.
	Норма расхода топлива на 100 километров
	Плановый пробег за год (км)

	  1.
	Бензин автомобильный АИ-92 для    Лада Ларгус В 825 МО
	л.
	Не более 43,00
	9,0
	40 000

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Цена за 1 л.
	Норма расхода топлива на 100 километров
	Плановый пробег за год (км)

	  1.
	Масло моторное  для    Лада Ларгус В 825 МО
	л.
	Не более 500,00
	9,0
	40 000

13. Нормативы затрат на техническое обслуживание средств пожарной сигнализации и СОУЭЛ администрации и подведомственных учреждений.
	п/п
	Наименование работы
	Количество объектов
	Цена за обслуживание 1 объекта, руб. в год

	1
	Техническое обслуживание средств пожарной сигнализации и СОУЭЛ.
	2
	Не более 19 200,00

14. Нормативы затрат на техническое обслуживание транспортных средств.
	№ п/п
	Наименование услуг
	Кол-во единиц
	Цена за ед. услуги

	1
	Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	1
	Не более 5 000,00 руб.

	2.
	Технический осмотр транспортных средств
	1
	Не более  3 000,00 руб.

15. Нормативы затрат на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств для администрации.
	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во проверяемых единиц
	Цена за ед. услуги, руб.
	Кол-во рабочих дней

	1
	Затраты на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств
	1
	50,00
	248

	2
	Затраты на проведение осмотра  технического состояния автотранспортных средств
	1
	50,00
	248

16. Нормативы затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них
в границах Осиновского муниципального образования.

	№ п/п
	Наименование работ (услуг)
	Сумма затрат, не более в год, руб.

	1
	Выполнение работ по ремонту асфальтобетонного покрытия улиц Осиновского муниципального образования Марксовского района Саратовской области в 2020 году (для субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций).

2 181 151,00

17. Нормативы затрат на строительный контроль.

	№ п/п
	Наименование работ (услуг)
	Сумма затрат, не более в год, руб.

	1
	Оказание услуг по строительному контролю (техническому надзору).
	50 000,00

18. Нормативные затраты на услуги по экспертизе сметной документации.

	№ № п/п
	Наименование работ (услуг)
	Сумма затрат, не более в год, руб.

	1
	Услуги по экспертизе сметной документации

22 000,00

19. Нормативы затрат на геодезические и кадастровые работы и по рыночной оценке в Осиновском муниципальном  образовании.

	№ п/п
	Наименование работ (услуг)
	Сумма затрат, не более в год, руб.

	1
	Услуги по определению рыночной стоимости объектов недвижимости администрации Осиновского муниципального образования
	15 000,00

	2
	Услуги по определению рыночной стоимости годовой арендной платы объектов недвижимости администрации Осиновского муниципального образования

20 000,00

	3
	Геодезические и кадастровые работы по учету объектов капитального строительства и регистрация права собственности
	                         100 000,00

20 . Нормативы затрат на информационное сопровождение деятельности администрации Осиновского муниципального образования.
	№ п/п
	Наименование услуг
	Объем оказываемых услуг
	Сумма затрат, не более в год, руб.

1
	Оказание услуг по информационному сопровождению деятельности администрации Осиновского муниципального образования

 3000 кв. см.

30 000,00

21.  Нормативы затрат на работы по очистке от снега проезжей части улиц в селах Осиновского муниципального образования.
	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат, не более в год, руб.

1
	Очистка от снега проезжей части улиц в селах Осиновского муниципального образования.

80 000,00

22. Нормативы затрат на приобретение полиэтиленовый трубы  ПЭ 80-63*3,8 SDR 17.6 для частичной замены водопроводной сети  в населенных пунктах Осиновского МО.
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество в год
	Цена (не более), рублей

	11
	Труба  ПЭ 80 – 63*3,8, питьевая SDR17,6.
	м
	1500
	150

23. Нормативы затрат на приобретение глубинных насосов  ЭЦВ -6-10-110 и ЭЦВ-6-6,5-85.
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество в год
	Цена (не более), рублей

	1
	Насос  ЭЦВ -6-10-110
	шт
	1
	23 000,00

	2
	Насос ЭЦВ-6-6,5-85
	шт
	1
	21 000,00

24. Нормативы затрат на приобретение и установку водонапорной башни в п. Осиновский.
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество в год
	Цена (не более), рублей

	1
	Приобретение и установку водонапорной башни в п. Осиновский.

	Шт.
	1
	700 000,00

25. Нормативы затрат на бурение артезианской скважины в с. Березовка.
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество в год
	Цена (не более), рублей

	1
	Бурение артезианской скважины в с. Березовка.

	Шт.
	1
	650 000,00

26. Нормативы затрат на выполнение работ по  планировке обочин улиц Осиновского муниципального образования автогрейдером.
	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат, не более в год, руб.

1

Планировка обочин автогрейдером

99 000,00

27. Нормативы затрат на аренду  трактора с навесным механизмом (косилкой) для обкоса обочин улиц Осиновского муниципального образования.
	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат, не более в год, руб.

	1
1
	Аренда  трактора с навесным механизмом (косилкой).

	30 000,00

28. Нормативные затраты на приобретение материалов для ремонта зданий администрации Осиновского муниципального образования.

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена (не более), рублей

	1
	Краска фасадная
	кг
	180
	70

	2
	Краска масляная
	кг
	20
	150

	3
	Цемент
	мешок
	30
	290

	4
	Пена монтажная
	шт
	3
	385

	5
	Шпатлевка
	кг
	125
	15

29. Нормативы на приобретение многофункциональных устройств
	№ п/п
	Наименование
	Предельные затраты в год на весь парк компьютерной техники учреждения.
	Количество
	Срок полезного использования  (не менее), лет

1
	Приобретение многофункциональных устройств

20 000,00

В соответствии с необходимой потребностью
	В соответствии со сроком гарантии на товар.

30. Нормативные затраты на организацию  уличного освещения населенных пунктов Осиновского муниципального образования.

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена (не более), рублей

	1
	Узел учета
	шт
	5
	700,00

	2
	Коробка под узел учета
	шт
	5
	1 500,00

	3
	Реле времени
	шт
	5
	1 250,00

	4
	Провод медный сечение 2 х 2,5 мм
	м
	25
	50

	5
	Провод алюминивый сечение 2 х 2,5 мм
	м
	25
	50

	6
	Лампы светодиодные (энергосберегающие) 40 Ватт
	шт
	20
	600

	7
	Светильники
	шт
	40
	1 600,00

31. Нормативы затрат на благоустройство территории (сквер  «75 лет Победы» в с. Березовка).

	№ п/п
	Наименование работ (услуг)
	Сумма затрат, не более в год, руб.

	1
	Благоустройство сквера  «75 лет Победы» .

1 037 749,00

32. Нормативные затраты на приобретение пожарного гидранта.

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена (не более), рублей

	1
	Приобретение пожарного гидранта.
	шт
	1
	15 000,00

33. Нормативные затраты на подготовку к мероприятиям посвященным 75  - летию Победы.

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена (не более), рублей

	1
	Приобретение баннера к 75- летию Победы
	шт
	5
	3 000,00

	2
	Подарочные наборы для чествование юбиляров –вдов участников ВОВ, тружеников тыла, долгожителей на дому
	шт
	20
	500,00

34. Нормативные затраты на приобретение саженцев деревьев.

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена (не более), рублей

	1
	Приобретение саженцев деревьев
	шт
	20
	20 000,00

35. Нормативы затрат на приобретение полиэтиленовый трубы  ф 63 для частичной замены водопроводной сети  в населенных пунктах Осиновского МО.
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество в год
	Цена (не более), рублей

	11
	Труба  ф 63
	м
	2500
	150

36. Нормативы затрат на ямочный ремонт ул. Центральной, с. Филипповка.
	№ п/п
	Наименование работ (услуг)
	Сумма затрат, не более в год, руб.

	1
	Ямочный ремонт ул. Центральной, с. Филипповка.

70 00,00

37. Нормативы затрат на резерв порта (интернет).
	№
п/п
	Наименование
	Месячная цена (не более, руб.)
	Кол-во месяцев

	1.
	Резерв порта (интернет).
.
	100,00
	12

38. Нормативные затраты на приобретение бензопилы Sturm.

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена (не более), рублей

	1
	Приобретение бензопилы Sturm.

	шт
	1
	10 000,00

39. Нормативы затрат на текущий ремонт кровли здания расположенного по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с. Березовка, ул. К. Маркса, 15.
.

	№ п/п
	Наименование работ (услуг)
	Сумма затрат, не более в год, руб.

	1
	Текущий ремонт кровли здания расположенного по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с. Березовка, ул. К. Маркса, 15.

448 935,00

Глава Осиновского муниципального образования 	  О.В. Иванова